
                                                                      

REGIONE TOSCANA
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO

Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

Numero della delibera

Data della delibera

Oggetto Rettifica

Contenuto Rettifica  delibera DG del  29.03.2023 n.  425 – Deleghe delle  funzioni  di  autorità
competente in applicazione della DGRT del 15.02.2010 – Adeguamento agli obblighi
derivanti dall’applicazione del Reg. (UE) 2017/625 e normativa derivata

Dipartimento Dipartimento di Prevenzione

Direttore del Dipartimento Renzo Berti 

Struttura SOC Servizi Amministrativi alle Strutture, alla Prevenzione e alla Medicina Legale

Direttore della Struttura Ferdinando Milicia

Responsabile del
procedimento

Puopolo Gerarda Rocca

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

 

 

                                                                                                          “documento firmato digitalmente”
                                              

                                                                                                                    



                                                                      

IL  DIRETTORE GENERALE
(in forza del D.P.G.R. Toscana n. 169 dell’ 11 ottobre 2023)

Vista  la  Legge  Regionale  n.  84/2015  recante  “Riordino  dell’assetto  istituzionale  e  organizzativo  del  Sistema
Sanitario Regionale. Modifiche alla Legge Regionale 40/2005”;

Vista la delibera del 24.11.2016, n. 1720 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere
di conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali;

Richiamati:
- la delibera DG del 29.03.2023 n. 425;
- il Contratto collettivo nazionale di lavoro dell’area sanità - Triennio 2019-2021 sottoscritto in data

24.01.2024 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 59 dell’11.03.2024;

Rilevato che l’organigramma del Dipartimento della Prevenzione, per dare risposte sempre più adeguate
alla  complessità  dei  controlli  ufficiali  e  delle  altre  attività  ufficiali  di  cui  al  Reg.  (UE)  2017/625,  si  è
arricchito nel tempo di figure professionali  con competenze specifiche afferenti alla dirigenza sanitaria
diverse dal personale dirigente medico e veterinario; 

Ritenuto  necessario,  per  favorire  la  rapidità  e  l’efficacia  degli  interventi  correlati  all’esercizio  delle
funzioni di autorità competente, estendere anche al suddetto personale dirigente sanitario non medico e
veterinario le deleghe di cui alla delibera n. 425 del 29.03.23;

Ritenuto opportuno rettificare, con la presente delibera, la  delibera  n. 425 del 29.03.23 specificando e
sostituendo, nella Tabella A dello schema deleghe, la dizione “personale dirigente medico, dirigente veterinario” con
quella di  “dirigenti medici, sanitari e veterinari” così come riportata nel Contratto collettivo nazionale di lavoro
dell’area sanità - Triennio 2019-2021;

Dato atto che l’adozione del presente atto non comporta oneri nuovi o aggiuntivi diretti  a carico del
Bilancio aziendale;

Preso atto che il Direttore SOC Servizi Amministrativi alle Strutture, alla Prevenzione e alla Medicina
Legale,  nel  proporre  il  presente  atto,  attesta  la  regolarità  tecnica  ed  amministrativa  e  la  legittimità  e
congruenza dell’atto con le finalità istituzionali di questo Ente, stante anche l’istruttoria effettuata a cura
del Responsabile del Procedimento, Gerarda Rocca Puopolo, in servizio c/o SOC Servizi Amministrativi
alle Strutture, alla Prevenzione e alla Medicina Legale;

Vista la sottoscrizione dell’atto da parte del Direttore del Dipartimento della Prevenzione dr. Renzo Berti
che ne attesta la coerenza agli indirizzi e agli obiettivi del Dipartimento medesimo;
 
Considerato che è necessario provvedere con urgenza al fine di gestire eventuali emergenze nei territori; 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei
Servizi Sociali; 

DELIBERA

per i motivi espressi in narrativa:

                                                                                                                    



                                                                      
1. di rettificare, con la presente delibera, la delibera  n. 425 del 29.03.23 specificando e sostituendo,

nella Tabella A dello schema deleghe, la dizione  “personale  dirigente medico, dirigente veterinario” con
quella di  “dirigenti medici, sanitari e veterinari” così come riportata nel Contratto collettivo nazionale di
lavoro dell’area sanità - Triennio 2019-2021;

2.  di dare atto che l’adozione del presente atto non comporta oneri nuovi o aggiuntivi diretti a carico
del Bilancio aziendale

3. di  trasmettere,  a  cura  del  Responsabile  del  procedimento,  copia  della  presente  delibera  alle
Strutture Aziendali interessate;

4. di trasmettere la presente determinazione al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’art.
42 comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii.;

5. di dichiarare il  presente atto immediatamente eseguibile  in quanto è necessario provvedere con
urgenza alla sua attuazione ai sensi dell’ art. 42 comma 4, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii.; 

6. di pubblicare sull’ albo  on-line ai sensi dell’ art. 42 comma 2, della Legge Regionale 40/2005 e
ss.mm.ii.

                                                                                                   IL DIRETTORE GENERALE
                      (Ing. Valerio Mari)

                        
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
         (Dott.ssa Valeria Favata)

        
 IL DIRETTORE SANITARIO
       (Dott.ssa Simona Dei)

 IL DIRETTORE DEI SERVIZI SOCIALI
          (Dott.ssa Rossella Boldrini)
 

                                                                                                                    


	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
	Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze
	DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE

